研究評価委員会

「太陽光発電リサイクルリサイクル技術開発プロジェクト／低コスト分解処理技術実証／

PVシステム低コスト汎用リサイクル処理手法に関する研究開発」

（中間評価）分科会 現地調査会 議事要旨

１．日 時：平成28年８月30日（火）13：10～15：10

２．場 所：株式会社新菱 工場（三菱化学黒崎事業所内）

３．出席者（敬称略、順不同）

＜分科会委員＞

分科会長   中村  崇 東北大学  多元物質科学研究所 教授

分科会長代理 原田 幸明 国立研究開発法人 物質・材料研究機構 特命研究員

委員     倉持 秀敏 国立環境研究所 資源環境・廃棄物研究センター

基盤技術・物質管理研究室 室長

委員     加藤  聡 ガラス再資源化協議会 代表幹事

委員     松野 泰也 千葉大学 工学研究科建築・都市科学専攻都市環境システムコース 教授

＜推進部署＞

山田 宏之 NEDO 新エネルギー部 主任研究員

南  悌二 NEDO 新エネルギー部 主査

武田  厚 NEDO 新エネルギー部 主査

＜実施者＞

江藤 敏郎 株式会社新菱 代表取締役社長

西村 文夫 株式会社新菱 経営企画室 部長

斉藤  寛 株式会社新菱 企画調整室 室長

＜評価事務局等＞

徳岡麻比古 NEDO 評価部 部長

内田  裕 NEDO 評価部 主査

江川  光 NEDO 技術戦略研究センター 研究員

４．議事次第

1) 開会、挨拶

2) プロジェクト目的・位置付け及び開発内容、設備の説明

3) 試験設備の現地調査

4) 補足説明・質疑応答

5) 閉会の辞

５．議事要旨

全て非公開で行われた。

以 上